recursos para el año 2006, ofreciéndoles el asesoramiento correspondiente. 

c) El Departamento realizó trabajos relativos a la elaboración de las cuotas de 

recursos trimestrales a las diferentes instituciones que constituyen el 

Gobierno Central y el Sector Descentralizado. 

d) Se analizaron y prepararon tres mil setecientos cuarenta (3,740) 

modificaciones presupuestarias de fondos apropiados a las instituciones, así 

como novecientos setenta y siete (977) oficios dirigidos por el Director de 

ONAPRES  a diversas instituciones. 

e) Se prestaron colaboraciones técnicas al Departamento de Ejecución en las 

labores de actualización de las cargas fijas, así como a otros departamentos e 

instituciones públicas sobre diferentes trabajos.

[...]

el manejo de los Cuentas de Sueldos, Gastos y Fondos Reponibles. 

b) Las solicitudes de compromisos para destinar recursos al pago de los 

sueldos de los empleados de Onapres, así como para financiar las demás 

necesidades de la institución, alcanzaron quinientos (500) expedientes 

durante el año 2005 y setecientos treinta y seis (736) libramientos 

(formulario único). 

c) En la División de Compras se prepararon ciento ochenta (180) órdenes de 

material gastables y equipos de oficina solicitados a proveedores del 

mercado local. 

d) Asimismo, fueron adquiridos tres (3) minibuses Hyundai-HI, para ser